

ADENDA NO. 2 SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS NO. 001 DE 2020

La Promotora Energética del Centro S.A.S. E.S.P se permite emitir la siguiente adenda:

Artículo primero. Modifíquese el capítulo 2 "CRONOGRAMA Y TRÁMITE DE LA SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS" - numeral 1 Cronograma del Proceso, el cual quedará así:

1. Cronograma del proceso

El cronograma de la Solicitud Pública de Ofertas y, en general, del proceso de vinculación del Aliado Estratégico es el siguiente:

Se modifica la "Publicación de la respuesta a observaciones al Pliego de condiciones", la cual quedará hastas el 30 de noviembre de 2020

ACTIVIDAD	FECHA	LUGAR
Publicación de la respuesta a observaciones al Pliego de condiciones	30 de noviembre de 2020	https://www.contratos.gov.co SECOP Página Web: www.promotoraenergeticacentro.com
Fecha límite para publicación de Adendas del Proceso	15 de enero de	https://www.contratos.gov.co SECOP Página Web: www.promotoraenergeticacentro.com
Fecha para la presentación de la Oferta	18 de enero de 2021 hasta las 3:00 p.m. ₍₂₎	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Evaluación preliminar del sobre 1	Del 18 de enero al 23 enero de 2021	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Publicación informe Preliminar de Evaluación sobre 1	23 de enero de	https://www.contratos.gov.co SECOP Página Web: www.promotoraenergeticacentro.com
Recepción de observaciones al Informe Preliminar de Evaluación	Hasta el 27 de enero de 2021	Correo electrónico: con0012020@promotoraenergeticacentro.com
Respuestas a observaciones presentadas al informe de evaluación	01 de febrero de	https://www.contratos.gov.co SECOP Página Web: www.promotoraenergeticacentro.com
Publicación del informe definitivo del Sobre 1.	05 de febrero de 2021	https://www.contratos.gov.co SECOP Página Web: www.promotoraenergeticacentro.com



ACTIVIDAD	FECHA	LUGAR
Devolución del sobre 2 a los oferentes no habilitados		
Audiencia pública para la apertura del Sobre 2.	08 de febrero de 2021 2:30 p.m.	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Comunicación por escrito al Proponente favorecido y a los no favorecidos.		Correo electrónico de los proponentes
Adjudicación del Contrato	12 de febrero de 2021	<u>https://www.contratos.gov.co</u> SECOP Página Web: <u>www.promotoraenergeticacentro.com</u>
Presentación de los documentos que son requisitos para la firma del contrato (paz y salvo y garantías)	05 de marzo de	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Suscripción del Contrato	19 de marzo de 2021	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Revisión de segunda oferta en caso de que el primer elegido no aporte los documentos requeridos para la suscripción del Contrato.	29 de marzo de 2021	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Selección del nuevo Proponente	05 de abril de 2021	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Adjudicación del Contrato al nuevo Proponente	06 de abril de 2021	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Presentación de los documentos que son requisitos para la firma del contrato (paz y salvo y garantías)	23 de abril de 2021	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas
Suscripción del Contrato	30 de abril de 2021	Oficinas Promotora Energética Centro Carrera 23 C No. 62-53 oficina 1004 Edificio Pranha Centro Empresarial – Manizales - Caldas

- (1): Solo podrán presentar observaciones al Pliego de condiciones quienes hayan pagado su derecho a revisar la información del *Data Room* demostrándolo mediante el recibo de consignación o el documento equivalente.
- (2): Las fechas y horas contenidas en el cronograma del proceso corresponden a la "Hora Legal de Colombia" definida por el Instituto Nacional de Metrología. Cuando no se defina una hora específica, se entenderá que la actividad termina a las 24:00 horas del día correspondiente.



Las fechas antes indicadas, podrán variar reduciendo o ampliando plazos, para lo cual la Promotora publicará en el SECOP I la Adenda correspondiente, con el fin de realizar modificaciones al cronograma, de conformidad con lo consagrado en el presente documento.

Igualmente, la Promotora podrá suspender o terminar el proceso en cualquier momento, hasta el día hábil anterior a la presentación de la Oferta dispuesta en el cronograma previsto en estos al Pliego de condiciones, mediante acto administrativo que será publicado en el SECOP I.

Expedida a los diecinueve (19) días del mes de noviembre del año dos mil veinte (2020).

ORLANDO MICOLTA GONZÁLEZ

Gerente General
Promotora Energética del Centro S.A.S.E.S.P